

Benoît Gobé

7060, rue Boyer – Montréal (Québec) H2S 2J8 / Tel. : 438-380-3119 / Cell. : 514-436-7563
benoit.gobe@gmail.com

Portfolio : www.webdev-kyros.fr

ANALYSTE PROGRAMMEUR – ADMINISTRATEUR SYSTEME

Profil : Un cursus d'analyste-programmeur et un grand intérêt pour la gestion des serveurs m'ont conduit à acquérir une double expérience polyvalente dans ces deux domaines, puis à la création de ma propre entreprise au début de l'hiver 2009. Aujourd'hui, je suis prêt à m'engager dans de nouveaux projets de développement, ainsi qu'à m'intégrer à une nouvelle équipe dans un de ces deux domaines.

Réalisations :

- Gestion et coordination d'un point de vue technique de l'ensemble du projet de *La chronique des fouilles en ligne* en collaboration avec des intervenants issus de différentes institutions archéologiques étrangères (École française d'Athènes, *British School at Athens*).
- Intégration progressive dans un milieu professionnel à l'étranger : d'une première expérience dans une institution française, j'ai su faire valoir mes acquis et m'adapter par la suite à une équipe de développement dans une entreprise grecque.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Développeur web | Travailleur autonome (France et Grèce)

Depuis Janvier 2009

Gestion de projets pour l'École française d'Athènes (Grèce) :

- [La chronique des fouilles en ligne](http://chronique.efa.gr) [http://chronique.efa.gr]
 - Développement d'un Content Management System (PHP/javascript/jQuery) pour les articles
 - Intégration d'une base de toponymes géo-référencés (MySQL/Access)
 - Intégration d'une géo-localisation via GoogleMap
- [Diplomatie et consulats dans le sud-est européen](http://consulats.efa.gr) [http://consulats.efa.gr]
 - Développement d'un CMS (PHP/MySQL/javascript/jQuery) pour la saisie des données
 - Intégration d'une géo-localisation via GoogleMap
 - Restitution des données sous forme de statistiques

Gestion de projet pour le CNRS (France) :

- [Les marchés antiques](http://webdev-kyros.fr/marche) [Version bêta : http://webdev-kyros.fr/marche]
 - Développement d'un portail (Wordpress/PHP/javascript/jQuery)
 - Réalisation d'une base de données bibliographique

Développeur web | École française d'Athènes (Athènes, Grèce)

Sept. - Nov. 2008

Intégration à une équipe de recherche en sciences humaines :

- Développement d'un portail collaboratif (PHP/MySQL/javascript/jQuery) pour le projet [Relations interconfessionnelles dans le sud-est européen et la Méditerranée orientale depuis 1852](http://interconf.efa.gr) [http://interconf.efa.gr]
- Formation relative à l'utilisation de l'interface à l'attention des différents utilisateurs

Développeur web | WOW Creative Projects (Athènes, Grèce)

Février - Août 2008

- Implémentation de CMS sur sites existants
- Développement, mise en place et suivi de projets de sites Internet

Administrateur système | École française d'Athènes (Athènes, Grèce) Août 2005 - Déc. 2007

- Déploiement des serveurs centraux (webmail et bases de données en ligne)
- Gestion du parc informatique (administration systèmes et postes utilisateurs)
- Suivi et conseils aux utilisateurs

Technicien systèmes | Université de Haute Bretagne (Rennes, France) Sept. 2004-Juin 2005

- Assistance téléphonique pour le personnel de l'université (3000 utilisateurs)
- Assurer les remontées techniques suite au basculement du système d'exploitation (migration NT vers XP)

Stagiaire | Université de Haute Bretagne

Avril - Juin 2004

Intégration de la cellule Windows :

- Préparer les packages de déploiement des logiciels pour le basculement sur le système d'exploitation Windows XP
- Développement d'une interface de clonage utilisant la technologie Rembo en HTML/C

COMPETENCES INFORMATIQUES

- | | |
|-----------------------------|--|
| ▪ Langages WEB | HTML, PHP, Javascript (jQuery) |
| ▪ Langages systèmes | Visual Basic Script, Perl, bash, C-shell |
| ▪ Langages compilés | Visual Basic (Access et .Net), Java, C-C++ |
| ▪ Base de données | SQL, Oracle, Access, File Maker |
| ▪ Analyse/conception | Utilisation du formalisme Merise 2 pour l'analyse conceptuelle |
| ▪ Operating system | Windows, UNIX, MAC OS X |
| ▪ Logiciels | Microsoft Office, Photoshop, Illustrator |
| ▪ Réseau/système | Construction physique de réseaux
Configuration de serveurs : DNS, DHCP, contrôleurs de domaine,
Apache, SQL, virtualisation et clonage |

FORMATION

2001-2004 **Diplôme universitaire de technologie – Génie logiciel** (*DEC technique*)
Institut universitaire technologique (Lannion, France)

2000-2001 **Baccalauréat série scientifique** (*DEC*)
Lycée Notre-Dame-des-Marais (Fougères, France)

Langues Français et anglais ; allemand et grec moderne fonctionnels

Références sur demande